

Gmina Stalowa Wola informuje o realizacji projektu pod nazwą „Poprawa dostępności budynków użyteczności publicznej w Stalowej Woli” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021 -2027, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Priorytet FEPK.05 Przyjazna Przestrzeń Społeczna, Działanie FEPK. 05.03 Dostępność.

Głównym celem projektu jest poprawa dostępności budynków użyteczności publicznej w Gminie Stalowa Wola do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami w tym osób z niepełnosprawnościami oraz osób starszych. W ramach przedmiotowego projektu zostaną podjęte działania usprawniające funkcjonowanie budynków użyteczności publicznej poprzez lepszy dostęp do infrastruktury, gwarantując pełny i efektywny udział osób z niepełnosprawnościami w życiu społecznym oraz ich integrację społeczną.

Projekt skierowany jest do:

- osób z niepełnosprawnościami,
- osób ze szczególnymi potrzebami w tym osób starszych,

Ponadto pośrednimi odbiorcami powstałej infrastruktury będą:

- mieszkańcy miasta i okolicznych miejscowości,
- pacjenci i pracownicy SP ZOZ w Stalowej Woli,
- klienci i pracownicy Urzędu Miasta,
- uczniowie i pracownicy PSP nr 4 w Stalowej Woli,

Przedmiotowy projekt realizowany jest przez Gminę Stalowa Wola w partnerstwie z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Stalowej Woli.

Projekt obejmuje realizację 4 zadań:

Zadanie nr 1 „*Stworzenie przyjaznej przestrzeni edukacyjnej i dostosowanie budynków PSP nr 4 do potrzeb osób z niepełnosprawnościami*” obejmujące refundację wydatków poniesionych przez Gminę Stalowa Wola na prace remontowo – budowlane dostosowujące Publiczną Szkołę Podstawową nr 4 do potrzeb uczniów z niepełnosprawnościami. Zakres wykonanych prac obejmował m.in.: dostosowanie toalety na parterze do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, przystosowanie klatki schodowej do potrzeb osób z niepełnosprawnościami poprzez zastosowanie kontrastu pomiędzy ścianą a posadzką, oznakowanie pierwszego i ostatniego stopnia biegu schodowego, montaż maty dotykowej przed schodami oraz modernizację istniejących balustrad czy wymianę posadzek na antypoślizgowe na korytarzach parteru, I - II piętra.

Zadanie nr 2 „*Poprawa dostępności budynków Urzędu Miasta przy ul. Wolności 7, Wolności 9 oraz Kwiatkowskiego 1 do potrzeb osób z niepełnosprawnościami oraz osób starszych*”. Likwidacja barier w budynkach nastąpi m.in. poprzez wykonanie na każdej kondygnacji toalet dla osób z niepełnosprawnościami, remont schodów wraz z przebudową pochylni zewnętrznej, wykonanie linii naprowadzających oraz pól uwagi, zakup krzesła ewakuacyjnego, zakup przenośnych pętli indukcyjnych czy budowę windy.

Zadanie nr 3 „*Zwiększenie dostępności budynku ochrony zdrowia - SP ZOZ w Stalowej Woli*”. W ramach zadania zaplanowano m.in.: budowę windy zewnętrznej wraz wymianą drzwi wejściowych zewnętrznych do wiatrołapu i wewnętrznych z wiatrołapu do holu, przebudowę oświetlenia, remont schodów zewnętrznych poprzez dostosowanie barier, zastosowanie tzw. furki bezpieczeństwa oraz oznaczenie pierwszego i ostatniego stopnia

schodów, dostosowanie sanitariatów do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, wymianę na korytarzach drzwi odcinających ciągi komunikacyjne, remont klatki schodowej łączącej poziom pierwszy z poziomem drugim, wyposażenie budynku w udźwiękowione plany tyflograficzne czy zakup przenośnych pętli indukcyjnych.

Zadanie nr 4 „*Utworzenie nowej strony internetowej SP ZOZ spełniającej standardy dostępności cyfrowej*”.

W ramach przedmiotowego zadania planowane jest utworzenie nowej strony internetowej dostosowanej do standardów dostępności cyfrowej na poziomie WCAG 2.2. Zadanie realizowane przez Partnera Projektu SP ZOZ w Stalowej Woli.

Projekt realizowany będzie do 31.12.2025 r.

Efektom realizacji projektu będzie poprawa dostępności budynków użyteczności publicznej w obszarze architektonicznym, informacyjno – komunikacyjnym oraz cyfrowym. Zaplanowane działania przyczynią się do likwidacji istniejących barier i przeszkód oraz umożliwią włączenie społeczno – gospodarcze osób z niepełnosprawnościami oraz osób ze szczególnymi potrzebami w tym osób starszych.

Wartość projektu: 3 952 146,90 zł

Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 2 671 135,32 zł

#FunduszeUE

#FunduszeEuropejskie